
МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В.ЛОМОНОСОВА 

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
« £ / »  20£3г.Москва______  №

Об установлении размера оплаты за оказание платных образовательных 
услуг по программам высшего образования -  программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом ректора Московского университета «Об 
установлении минимальных размеров платы за оказание платных 
образовательных услуг в МГУ по образовательным программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре и ординатуре в 
2023/2024 учебном году» от 30 мая 2023 г. № 711 и решением Ученого совета 
факультета педагогического образования МГУ от 30 мая 2023 г.,
протокол № 16

п р и к а з ы в а ю :

Установить минимальный размер оплаты за оказание образовательных 

услуг для лиц, заключающих договор с оплатой стоимости обучения: 

очная аспирантура -  490,524 тыс. рублей в год.

Декан факультета В.С. Басюк


